
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО 

ПРИКАЗ 

04.04.2022 №31-а 

 
 

О проведении семинара № 3 в 

рамках кадровой школы 

дополнительного образования 

 
 

В целях реализации целевой модели развития дополнительного образования 

Красноярского края, увеличения охвата детей, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, в соответствии с 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МБОУДО «ДШ» г. Назарово: руководителю муниципального опорного 

центра дополнительного образования детей г. Назарово Соломатовой Е.А. 

организовать и провести 06.04.2022 экспертный семинар в рамках кадровой 

школы дополнительного образования. 

2. Утвердить оргпроект семинара согласно приложению 1. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «СОШ № 3»  

г. Назарово; МБОУ «СОШ № 4» г. Назарово; МАОУ «СОШ № 7»; МАОУ 

«Лицей №8» г. Назарово; МАОУ «Гимназия № 9» г. Назарово; МБОУ «СОШ 

№ 14» определить участников и обеспечить их присутствие на семинаре. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дополнительного образования и воспитания Селезневу Е.В. 

 
 

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова 

  



Приложение к приказу 

управления образования 

администрации г. Назарово 

от 04.04.2022 № 31-а 

 
Оргпроект семинара № 3  

«Экспертиза программ дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленности» 

 

Дата и время проведения: 06.04.2022, 15.00, кабинет 2-3, управление образования. 

Предназначение: 

 провести предварительную экспертизу программ;  

 подготовить предложения по доработке программ; 

 обсудить организационные вопросы конкурса программ ДО «Перспектива». 

Ожидаемый результат:  

 предварительная оценка дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технической направленности, реализуемых в школьных 

центрах «Точка роста». 

Участники: школьные команды: 

МБОУ «СОШ № 3» г. Назарово;  

МБОУ «СОШ № 4» г. Назарово;  

МАОУ «СОШ № 7»;  

МАОУ «Лицей №8» г. Назарово;  

МАОУ «Гимназия № 9» г. Назарово;  

МБОУ «СОШ № 14». 

 

Время Содержание 

работы 

Характеристика деятельности Ответственный  

15.00-15.15 Вступительное слово руководителя МОЦ г. Назарово Соломатовой Елены Андреевны 

15.15-15.30 Установка на 

работу 

Общее обсуждение инструментов, регламента 

проведения экспертизы и её результатов. 

Бормова Татьяна 

Михайловна 

15.30-16.20 Работа в группах Взаимоэкспертиза программ в соответствии с 

экспертным листом, подготовка заключений и 

рекомендаций по доработке. 

Заместители 

директоров по ВР 

16.20-16.50 Выступление 

команд  

Представление результатов работы групп. 

 

Бормова Татьяна 

Михайловна 

16.50-17.00 Итоги  Договоренности о сроках доработки программ. 

Обсуждение организационных вопросов 

проведения конкурса «Перспектива» 

Бормова Татьяна 

Михайловна 

 


